
(.. 

* 
\:. ‚ 

Smlouva o vypo řádání závazk ů , 

kterou podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ust. § 2991 a násl. zákona č . 8912012 Sb., 
občanský zákoník, v ú č inném znění, 

uzavřely tyto smluvními strany: 

1. Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem v Nám ěšti nad Oslavou, Masarykovo nám. 104 
Ičo: 00289965 
zastoupené starostou Vladimírem M ě rkou 
Bankovní spojení: 
č íslo účtu: 

(dále Jen „poskytovatel") 

a 

2. FC Náměšť  nad Oslavou - Vícenice, zs. 
se sídlem v Nám ěšti nad Oslavou, Červené domky 909 
zastoupená: 
Ičo: 43371965 
Bankovní spojení: 
č íslo účtu: 

(dále jen „příjemce ") 

Popis skutkového stavu 

Smluvní strany uzav řely dne 7. 2. 2018 ve řejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
č . 1012018 kterou ve smyslu ustanovení § lOa zákona 25012000 Sb., o rozpo čtových 
pravidlech územních rozpo čtů  ve znění pozdějších p ředpisů  (dále je „Zákon") jejímž 
p ředmětem je poskytnutí dotace určené na č innost oddíl ů , na pokrytí neinvesti čních 
výdaj ů  spojených se správou sportovního areálu a na financování travní seka čky (dále též 
„smlouva o poskytnutí dotace"). 

2. Poskytovatel je povinným subjektem pro uve řejňování smluv v registru smluv, tj. má 
povinnost uzavřenou smlouvu uvedenou v ustanovení odst. 1. tohoto článku uve řejnit 
postupem podle zákona č . 34012015 Sb., zákon o registru smluv, ve zn ění pozdějších 
p ředpisů  (dále též „zákon o registru smluv"). 

3. Obě  smluvní strany shodn ě  konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k zákonnému uve řejnění smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto č lánku v registru smluv 
(uve řejnění smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto č lánku ze dne 7. 2. 2018 nebylo provedeno 
pině  v souladu se zákonem o registru smluv, tj. v otev řeném a strojově  č itelném formátu, 
č ímž došlo k porušení povinnosti dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, podle kterého 
se uve řejněním smlouvy prost řednictvím registru smluv rozumí mimo jiné vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otev řeném a strojově  č itelném 
formátu), a že jsou si vědomy právních následk ů  s tím spojených, tj. že smlouva o 
poskytnutí dotace je zrušena od po čátku (§ 7 odst. 1. zákona o registru smluv). 



4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z p ůvodně  sjednané 
(zrušené) smlouvy o poskytnutí dotace, s ohledem na skute čnost, že obě  strany jednaly 
s vědomím závaznosti uzav řené smlouvy o poskytnutí dotace a v souladu s jejím 
obsahem pinily, co si vzájemn ě  ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v d ůsledku 
zákonného neuve řejnění smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tuto novou smlouvu ve zn ění, jak je dále uvedeno. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemn ě  stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nov ě  sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjád řen textem 
původně  sjednané smlouvy o poskytnutí dotace, která tvo ří pro tyto ú čely p řílohu této 
smlouvy. Lh ů ty se rovněž řídí původně  sjednanou smlouvou o poskytnutí dotace. 

2. Smluvní strany shodně  prohlašují, že veškerá vzájemn ě  poskytnutá pinění na základě  
původně  sjednané smlouvy o poskytnutí dotace považují za pin ění dle této smlouvy, tedy 
č iní je nespornými, a že v souvislosti se vzájemn ě  poskytnutým piněním nebudou 
vzájemně  vznášet v ůč i druhé smluvní stran ě  nároky z titulu bezd ůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí pin ění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího zákonného uve řejnění v registru smluv pin ěna v souladu s obsahem 
vzájemných závazk ů  vyjád řeným v p říloze této smlouvy, budou spin ěna podle sjednaných 
podmínek. 

4. Poskytovatel se tímto zavazuje druhé smluvní stran ě  k neprodlenému zve řejnění této 
smlouvy a její kompletní p řílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypo řádání závazků  nabývá úč innosti dnem zákonného uve řejnění 
v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypo řádání závazků  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, p ř ičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Tato smlouva o vypo řádání závazků  m ůže být měněna č i dopl ňována pouze písemnými 
č íslovanými dodatky, které musejí být takto výslovn ě  označeny, pořadově  č íslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. Jiný zp ůsob změny této smlouvy není možný. 
Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na jedné listině  (na jednom dokumentu). 

4. Nedílnou sou částí této smlouvy je její p říloha č . 1 - Smlouva o poskytnutí dotace uzav řená 
dne 7. 2. 2018. 

5. Pokud by se konkrétní ustanovení této smlouvy dostalo do rozporu s platnou právní 
úpravou, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní 
strany se budou řídit platnou právní úpravou. 

6. Není-li konkrétní věc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní 
úpravou, p ředevším ob čanským zákoníkem v aktuálním znění. 

7. Pro p řípad, že tato smlouva není uzavírána za p ř ítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji n ěkterý z ú častníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i 

2 



d' 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace, 
Č. 10/2018 

kterou ve smyslu ustanovení § lOa zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpo čtů  ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „Zákon") uzavřely 

následující smluvní strany: 

I. Poskytovatel: Město Náměšť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Nárněšt' nIOsl., 
zastoupené starostou Vladimírem M ěrkou 
iČ : 00289965 
bankovní spojení: Komer ční banka, a. s. 
Č . účtu: 
(dále Jen poskytovatel) 

a 

2. Příjemce: 	FC Námě šť  nad Oslavou - Vícenice 
Červené domky č . 909, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
zastoupený Ing. Michalem Šimon č ičem 
IC: 43371965 
bankovní spojení: Česká spo řitelna, a, s. 
č . účtu: 
(dále Jen přUemce) 

I. 

Poskytovatel se podle této smlouvy zavazuje, že na základ ě  usnesení zastupitelstva m ěsta 
Náměště  nad Oslavou Č . 18 ze dne 31. L 2018 poskytne p říjemci schválenou dotaci 
v celkové výši 1,053.000,-- Kč  (slovy jedenmiiionpadesátt řitisíckorunčeskych), která je ve 
výši 283.000,-- K č  určena na Činnost oddílů, ve výši 420.000,-- Kč  na pokrytí neinvesti čních 
výdaj ů  spojených se správou sportovního areálu a částka 350.000,-- Kč  je určena na 
financování travní sekačky. Dotace bude poskytnuta v n ěkolika splátkách převodem na výše 
uvedený účet příjemce po podpisu této smlouvy. 

JI. 

Příjemce prohlašuje, že dotaci p řijímá a zavazuje se takto poskytnuté finanční prostředky 
využít a vyčerpat do 31. 12. 2018 tak, jak je uvedeno v či. 1. této smlouvy. V případě  
nedočerpání celé poskytnuté dotace do 31. 12. 2018 na ú čel určený v Čl. 1. této smlouvy, je 
příjemce povinen zbývající část dotace vrátit na výše uvedený ú čet poskytovatele do 31. 12. 
2018 (nejpozději k tomuto datu musí být Částka připsána na účtu poskytovatele), a to pokud 
se smluvní strany, na žádost p říjemce, před uplynutím této lh ůty nedohodnou o převodu 
zůstatku do dalšího roku (musí být řešeno dodatkem k této smlouv ě). V případě  žádosti 
příjemce o převod zůstatku do dalšího roku, je příjemce povinen svoji žádost řádně  
zdůvodnit, případně  i uvedené důvody doložit. 

Hl. 

Obě  smluvní strany se dohodly na tom, že smluvní vztah lze ukon č it písemným 
odstoupením od smlouvy z d ůvodu porušení smlouvy podstatným zp ůsobem, a to 
s úč inky odstoupení ke dni doru čení odstoupení smluvní stran ě , která takto smlouvu 
porušila. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno zejména to, že p říjemce 

Á 



použil poskytnutyeh finan čnich prostredku kjinemu ucelu nez je stanoveno touto 
smlouvou. Příjemce je v tomto případě  povinen poskytovateli vrátit veškeré poskytnuté 
finanční prostředky dle této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů  od doručení odstoupení na 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Za okamžik vrácení dotace je 
považován den připsání příslušné částky ve prosp ěch účtu poskytovatele. 

2. Příjemce se zavazuje p ři prezentaci akcí spolufinancovaných z této dotace uvád ět fakt, že 
akce byla uskute čněna za finanční podpory Města Náměště  nad Oslavou. 

3. Příjemce předloží do 25. 1. 2019 řádné vyúčtování poskytnuté dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o použití dotace tinan Čnlinu odboru na M ěU v Náměšti nad 
Oslavou. 

4. Poskytovatel je oprávn ěn kdykoli zkontrolovat použití dotace, což je p říjemce kdykoli 
povinen bez odkladu umožnit, včetně  předložení veškeré související dokumentace. 

IV. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

2. Pokud konkrétní v ěc v této smlouvě  není řešena, budou se smluvní strany řídit platnou 
právní úpravou, především p říslušnými ustanoveními Zákona. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemn ě, po dohodě  
smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouv ě , který musí být takto výslovn ě  
označen a pořadově  č íslován. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávn ěnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - 
registru smluv. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv 
vedené poskytovatelem a p říjemcem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, č íselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou zpracovány pro 
účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skute čnosti uvedené v této smlouv ě  
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č . 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších p ředpisů  a udělují svolení k jejich užití a zve řejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, město Náměšť  nad Oslavou zajistí její uve řejnění v registru smluv v souladu 
s tímto právním p ředpisem. 

7. Uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválilo Zastupitelstvo m ěsta Nám ěšť  nad 
Oslavou Č . I/2018,jehož zasedání se konalo dne 31. 1. 2018, 

V Náměšti nad Oslavou dne: 	Ž 
	

V Náměšti nad Oslavou dne: 7: 
Poskytovatel: 
	

Příjemce: 

Město Náměšť  nad Oslavou 
	

FC Náměšť  nad Oslavou - Vícenice 
Vladimír Měrka 
	

Ing. Michal Simonč ič  
starosta 	 předseda výboru 



odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu č i odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

8. V p řípadě  zániku právního vztahu založeného smlouvou z ůstávají v platnosti a ú č innosti i 
nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z ůstat nedotčena zánikem právního 
vztahu založeného smlouvou (nap ř. nárok na náhradu škody). 

9. P říjemce prohlašuje, že se s textem této smlouvy podrobn ě  seznámil, a že jejím 
ustanovením pině  porozum ě l a že tato odpovídají jeho ujednáním s poskytovatelem. 

10. O uzavření této smlouvy rozhodlo za Poskytovatele Zastupitelstvo m ěsta Náměště  nad 
Oslavou na svém 9. zasedání dne 9. 9. 2020, usnesením u bodu č . 7.6. 

V Náměšti nad Oslavou dne 2. 10. 2020 
	

V Náměšti nad Oslavou dne 2. 10. 2020 

P říjemce: 
	

Poskytovatel: 

Jan Jabů rek 
	

í6dimír M ě rka 
předseda 	 starosta města 

3 

A 


